ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            XÃ LỘC HƯNG                                       Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

  Số: 07/BC-MTTQ-UB                                    Lộc Hưng, ngày 28 tháng  3 năm 2024
BÁO CÁO

KẾT QUẢ VIỆC HIỆP THƯƠNG CỬ ĐẠI BIỂU THAM DỰ
ĐẠI HỘI LẦN X MTTQ VIỆT NAM XÃ LỘC HƯNG, NHIỆM KỲ 2024 -2029

Căn cứ Điều lệ Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam và Hướng dẫn số 104/HD –MTTW-BTT ngày 29/6/2023 của Ban Thường trực Ủy ban TW MTTQ Việt Nam  về hướng dẫn tổ chức Đại hội MTTQ Việt nam  các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam  lần X, nhiệm kỳ 2024-2029.

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã  Lộc Hưng đã tham mưu về số lượng, cơ cấu thành phần đại biểu dự Đại hội MTTQVN xã Lộc Hưng lần X, nhiệm kỳ 2024-2029.

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Lộc Hưng quyết định phân bổ số lượng, cơ cấu thành phần đại biểu tham dự Đại hội MTTQVN xã Lộc Hưng lần X nhiệm kỳ 2024-2029 để Ban công tác Mặt trận KDC tiến hành hiệp thương dân chủ cử đoàn đại biểu tham dự đại hội đảm bảo đúng số lượng, cơ cấu thành phần.

 Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Lộc Hưng báo cáo với Đại hội về số lượng, cơ cấu, thành phần đại biểu tham dự Đại hội MTTQVN xã Lộc Hưng lần X, nhiệm kỳ 2024-2029 như sau:
Số lượng đại biểu chính thức tham dự đại hội là 74 đại biểu :
1.Về thành phần:

-Đại biểu đương nhiên: 31 đại biểu.

-Đại biểu được hiệp thương của Ban công tác mặt trận các ấp và tổ chức thành viên là 36 Đại biểu.

- Đại biểu chỉ định: 07 đại biểu

2.Về cơ cấu kết hợp:

- Đại biểu là nữ:                        28 đại biểu/74 đại biểu = 37,84%

- Đại biểu ngoài Đảng:             42 đại biểu/74 đại biểu = 56,76%
- Đại biểu tôn giáo:                  04 đại biểu/74  đại biểu = 5,41%
- Đại biểu dân tộc:                   09 đại biểu /74 đại biểu = 12,16%
3.Về trình độ văn hóa:

- Cấp 1:

       05 đại biểu /74 đại biểu = 6,76%
- Cấp 2:                                   29 đại biểu /74 đại biểu = 39,19%
- Cấp 3:                                40 đại biểu /74 đại biểu = 54,05 %
4.Về trình độ chuyên môn nghiệp vụ:
- Đại học:                            16 đại biểu /74 đại biểu = 21,62%

- Cao đẳng:                         04 đại biểu /74 đại biểu   = 5,41%
- Trung cấp:                        04 đại biểu /74 đại biểu = 5,41%

5.Về trình độ chính trị:

- Sơ cấp:                            11 đại biểu /74 đại biểu = 14,86%

- Trung cấp:                       15 đại biểu /74 đại biểu = 20,27%

- Cao cấp:

  01 đại biểu /74 đại biểu = 1,35%
6.Về tuổi đời:

Tuổi đời cao nhất là 81 tuổi, tuổi đời thấp nhất là 27 tuổi.

Đến thời điểm này số đại biểu đến dự theo kế hoạch triệu tập đã có mặt tại Đại hội là …. Đại biểu chính thức, vắng …… có lý do.
Căn cứ theo điều lệ MTTQVN và kế hoạch của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện Lộc Ninh, thì các Đại biểu được hiệp thương đề cử và đã đến dự Đại hội đều đảm bào đủ tiêu chuẩn tham dự Đại hội lần thứ X MTTQ Việt Nam xã Lộc Hưng, nhiệm kỳ 2024 -2029.
Xin báo cáo với Đại hội.
                                                                      TM. UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM XÃ

                                                                                          CHỦ TỊCH

                                                                                   Nguyễn Thị Hương

PAGE
2